



# Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, Żywiecka Informacja Turystyczna oraz Koło Przewodników Beskidzkich Karpacki Gazda zapraszają grupy zorganizowane na **wycieczkę „Traktem podhalańskich zbójników”**



## POLSKA – PODHAŁE

## Wycieczka objazdowa 1 dniowa

W programie: Ludźmierz, Nowy Targ, Łopuszna, Dębno Podhalańskie, wizyta w baczówce na Torfowiskach

**Oferta dla korporacji, firm, instytucji, szkół  
– idealny pomysł na imprezę integracyjną**

### Program wycieczki „Traktem podhalańskich zbójników”

Zapraszamy na wycieczkę objazdową po **Podhalu**, a dokładniej pod jego centralnej i północnej części. Odwiedzimy przepiękne **sanktuarium maryjne – Matki Bożej Gaździny Podhala** w **Ludźmierzu**, którego powstanie ma związek ze **zbójnikami podhalańskimi** oraz stolicę Podhala – **Nowy Targ**. Pokażemy Państwu prawdziwego **bacę wraz ze stadem owiec**. Doskonałe sery prosto z torfowiska! © Za Nowym Targiem znajduje się **gorczańsko-pienińska część Podhala**, na terenie której zobaczymy **Dwór Rodziny Tetmajerów w Łopusznej** oraz **zabytkowy kościół św. Michała Archanioła w Dębnie Podhalańskim** – zabytek klasy 0 wpisany na listę światowego dziedzictwa **UNESCO**. Będziecie Państwo mieli także czas na zakupy, gdyż zawitamy na Jarmark Podhalański w Nowym Targu! Wymienione miejsca znajdują się na **Szlaku Zbójników Karpackich**.



| Harmonogram | Czas trwania wycieczki | Koszt wycieczki | Ocena atrakcyjności krajoznawczej |
|-------------|------------------------|-----------------|-----------------------------------|
|-------------|------------------------|-----------------|-----------------------------------|

### „Podhale – Część Północna” – wycieczka jednodniowa

|       |   |                                                                                                          |                    |                                 |             |
|-------|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|-------------|
| 7:00  | – | odjazd z Żywca                                                                                           | <b>12:00 godz.</b> | <b>80 zł/os.</b> (grupa 40 os.) | <b>8/10</b> |
| 9:00  | – | Ludźmierz, Sanktuarium Matki Bożej Królowej Podhala                                                      |                    |                                 |             |
| 10:15 | – | Nowy Targ, odpoczynek na rynku, krótki spacer starówką (rynek, ratusz, kościół św. Katarzyny i św. Anny) |                    |                                 |             |
| 12:00 | – | Nowy Targ, JARMARK PODHALAŃSKI                                                                           |                    |                                 |             |
| 14:00 | – | Łopuszna, Dwór Tetmajerów                                                                                |                    |                                 |             |
| 15:00 | – | Dębno Podhalańskie, Kościół św. Michała Archanioła                                                       |                    |                                 |             |
| 16:00 | – | Obiad na torfowiskach podhalańskich                                                                      |                    |                                 |             |
| 17:15 | – | wizyta u Bacy – zakup serów góralskich, baczówka sezonowa                                                |                    |                                 |             |
| 19:00 | – | przyjazd do Żywca                                                                                        |                    |                                 |             |

**W cenie wycieczki:** przejazd komfortowym autokarem / busem (WC, klimatyzacja, bar, video), bilety do zwiedzanych obiektów (muzeum, kościół), obiad w karczmie góralskiej: Krem czosnkowy z grzankami zapiekany z serem + sakiewka myśliwego + ziemniaki purre + kapusta zasmażana, całonocna opieka licencjonowanego przewodnika beskidzkiego i pilota wycieczek, opieka przewodnika lokalnego w Szczawnicy i w wąwozie Homole, ubezpieczenie w Axa (NNW, KL, CP, Assistance i bagaż). Studenci proszeni są o zabranie legitymacji. **Uwaga:** możliwość obsługi grupy w systemie **Tour Guide System** (system bezprzewodowego oprowadzania grup). **W upalne dni prosimy pamiętać o przeciwsłonecznym nakryciu głowy i butelce wody mineralnej! Kolejność zwiedzania może ulec zmianie.**

### Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

Dane do faktury / przelewu:

**ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI**

Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC

NIP: 5532306340 REGON: 240745145

Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879

e-mail: [marketing@zbojnickie.pl](mailto:marketing@zbojnickie.pl) | [www.zbojnickie.pl](http://www.zbojnickie.pl)



### NASZE MARKI



## Szczegóły wycieczki:

### Sanktuarium w Ludźmierzu

Sanktuarium maryjne z figurką Matki Boskiej Ludźmierskiej, nazywanej **Gaździną Podhala**. Ludźmierz jest najstarszą parafią katolicką na Podhalu. Jego historia sięga **XIII wieku**. Wiąże się z historią możnego rodu Gryfitów, który już pod koniec XII wieku otrzymał mocą nadań książęcych we władanie ziemie podhalańską. W roku 1234 w Dankowie koło Krzepic, krakowski wojewoda z rodu Gryfitów, Teodor, od księcia krakowskiego i śląskiego, Henryka Brodatego, otrzymał stosowny dokument, na mocy którego miał prawo zakładania osad na terenie przynależnym do rzek: Ostrówka, Dunajec i Dunajec Czarny, Rogoźnik, Lepietnica, Słona, Ratajnica, Nedelska, Stradomka. Jeszcze tego samego roku, uzyskawszy zezwolenie od biskupa krakowskiego Wysława, Teodor Gryfita rozpoczął wnoszenie kościoła w Ludźmierzu, modrzewiowego, z trzema ołtarzami wewnątrz. Aby szerzyć nie tylko wiarę chrześcijańską, ale też osadnictwo na tych terenach, sprowadził na Podtatrze cystersów, którzy znani byli z nowoczesnych metod uprawy ziemi. Przybyli z Francji, Włoch i Jędrzejowa.

Przy kościele stanął niewielki drewniany klasztor kryty gontem. Obok postawiono budynki gospodarcze. Klasztorne zabudowania, które ostatecznie spłonęły w pożarze w 1796, praktycznie już od 1245 roku stały opustoszałe. **Zakonnicy przenieśli się do Szczyrzycy, prawdopodobnie z powodu częstych najazdów Tatarów i napadów zbójckich, jakie nękały klasztor i okolicę.** Jednakże parafią w Ludźmierzu kierowali do roku 1824, przekazując ją później pod zarządek diecezjalny.



Fot. Ludźmierz.

W latach 1869-77 kościół został rozebrany, a w jego miejscu wybudowano obecną murowaną świątynię w stylu neogotyckim. Przeniesiono do niej rokokowy ołtarz z figurą Matki Boskiej Ludźmierskiej. W 2001 roku kościół otrzymał tytuł bazyliki mniejszej.

Figurka, która od czasów średniowiecza przyciągała pielgrzymów wierzących w jej cudowne właściwości, początkowo znajdowała się w bocznym ołtarzu. W ołtarzu głównym umieszczona była Matka Boska z Dzieciątkiem (nieco młodsza, z 1420 roku) uchodząca pod względem artystycznym za piękniejszą. W 1776 roku przeniesiono adorowany wizerunek MB, a wkrótce wzniesiono rokokowy ołtarz wielki. **Sam kult Matki Boskiej najpierw w Ludźmierzu, a potem w Szczyrzycy wiąże się z regułą zakonną cystersów, dla których szczególnie cześć oddawana Matce Bożej i jej rozpowszechnianie jest jednym z głównych zadań zgromadzenia.**

Figura Matki Boskiej Ludźmierskiej liczy prawdopodobnie 600 lat. Drewniany posążek ma 125 cm. W 1963 roku MB Ludźmierską koronował kardynał **Stefan Wyszyński**. Replika znajduje się przy źródle u wejścia do sanktuarium. **Samemu źródłu również przypisywane są cudowne właściwości.**

#### O Gaździnie Podhala opowiada średniowieczna legenda pochodząca z roku ok. 1400:

*Węgierski kupiec, handlujący winem, jechał na jarmark do Nowego Targu. Na ludźmierskich bagnach i torfowiskach zaskoczyła go noc. Kiedy zaczął się modlić, wzywając Boga na pomoc, ujrzał otuloną w złocisty obłok postać uśmiechniętej Pani. Zachęcała go do podjęcia jeszcze jednej próby wydostania się z grzęzawiska. Wtem konie niespodziewanie nabrały sił i kupiec wyprowadził wóz na trakt. Jechał, prowadzony przez świetlistą postać, która przywiodła go przed kościół w Ludźmierzu. Zrozumiał, że jest to Matka Boża. Kiedy chciał ukłnąć i podziękować, zjawia zniknęła, a w miejscu gdzie klęczał, zaczęło bić źródło. Kupiec złożył śluby, że przyniesie do kościoła figurkę podobną do Tej, którą spotkał. Złożone śluby widać spodobały się Bogu, bo obdarzył figurkę i wodę ze źródła cudownymi właściwościami.*

Do kościoła w Ludźmierzu przylega **cudowny Ogród Różańcowy**. Pięknie zaprojektowany, zadbane i utrzymany, przypomina o pobycie na Podhalu i w sanktuarium ludźmierskim w 1997 roku papieża Jana Pawła II oraz jego nauce o znaczeniu modlitwy różańcowej. W centrum ogrodu umieszczona jest naturalnej wielkości rzeźba przedstawiająca papieża. Spośród znanych pomników Jana Pawła II wyróżnia ją to, że przedstawia postać Jana Pawła II klęczącego.

Ciekawostką ogrodu są tzw. **wrota wiary**: pod drewnianą konstrukcją umieszczono dzwon, którego dźwiękiem każdy człowiek w sposób symboliczny może ogłosić niebu i ziemi swoje odnowienie wiary. Warunkiem jest odmówienie specjalnej modlitwy.

Do sanktuarium w Ludźmierzu pielgrzymi przybywają przede wszystkim w święto maryjne 15 sierpnia. **Tradycję pielgrzymowania górali z całego Podhala, a także z dalszych okolic, w tym Zagórze, opisał Władysław Orkan w powieści W roztokach.**

Drugim ważnym świętem jest pierwsza niedziela września, Matki Bożej Siewnej, kiedy górale dziękują swojej patronce za zbiory. Dożynki rozpoczynają się pochodem spod Domu Związku Podhalań, który tu w Ludźmierzu ma swoją siedzibę, do kościoła, gdzie na ołtarzu polowym, znajdującym się na terenie Ogrodu Różańcowego odprawiana jest msza.

Sanktuarium ludźmierskie pozostawiło ślad w muzyce. Nieszpory Ludźmierskie do psalmów Leszka Aleksandra Moczulskiego z muzyką Jana Kantego Pawluśkiewicza, pochodzącego z Nowego Targu, były wydarzeniem artystycznym. Nieszpory reprezentowały kulturę polską na Światowej Wystawie Expo 98 w Lizbonie.

### Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

#### Dane do faktury / przelewu:

#### ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI

Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC

NIP: 5532306340 REGON: 240745145

Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879

e-mail: [marketing@zbojnickie.pl](mailto:marketing@zbojnickie.pl) | [www.zbojnickie.pl](http://www.zbojnickie.pl)



#### NASZE MARKI



## Nowy Targ

Nowy Targ to główny ośrodek handlowy, komunikacyjny i przemysłowy Podhala. **Nowy Targ, potocznie zwany przez górali Miastem jest historyczną stolicą Podhala. Nowy Targ był miastem królewskim Korony Królestwa Polskiego. Swoimi początkami sięga najprawdopodobniej akcji kolonizacyjnej prowadzonej w XIII wieku przez cystersów, mających swój klasztor w pobliskim Ludźmierzu.**

Obecna lokalizacja Nowego Targu jest wynikiem lokacji miasta na prawie niemieckim, wydanym w 1346 roku przez króla **Kazimierza Wielkiego**. Od samego początku funkcjonowania miasta, Nowy Targ pełnił znaczącą rolę - **tędy przebiegał szlak handlowy z Węgier do Krakowa**, funkcjonowała **komora celna**, a dzięki królewskim przywilejom miasto posiadało **prawo składu towarów**. Rozwój miasta był też możliwy między innymi dzięki **jarmarkom**, które początkowo odbywały się tylko raz w roku na rynku.

Nowy Targ jako największy ośrodek regionu pełnił również rolę administracyjną, przez co był uznawany za stolicę Podhala. Tak pozostało po dzień dzisiejszy zwłaszcza, że miasto stało się **największym ośrodkiem handlowym na Podhalu**.



Fot. Nowy Targ / kościół św. Anny i św. Katarzyny / widok na Tatry

Stolica Podhala to miasto wyjątkowe zwłaszcza ze względu na swoje malownicze położenie u zbiegu Białego i Czarnego Dunajca. Od strony północnej otacza je zielony maszy Gorców, a od południa rozciąga się wspaniała panorama na cały łańcuch Tatr. Przy dobrej widoczności z wyżej położonych punktów miasta widoczna jest charakterystyczna sylwetka **Babej Góry**.

**Podróżując „Traktem podhalańskich zbójników” zwiedzimy zabytkowy kościół św. Anny.** Drewniana budowla, wzniesiona na podcięciu od północy stromą skarpą wzgórza, na terenie cmentarza. Zbudowany został prawdopodobnie w końcu XV w. (tradycja o jego ufundowaniu **przez zbójników w 1219 nie znajduje żadnego potwierdzenia w źródłach**). Późniejsze przebudowy zatępiły większość jego pierwotnych cech gotyckich. Najważniejszy remont dokonany został tuż przed 1610, ok. 1772 dobudowano wieżę, a późniejsze remonty przeprowadzono w latach: 1865, 1879, 1903, 1974 i 2002. Późnobarokowy ołtarz główny pochodzi z 1 poł. XVIII w. W jego polu środkowym umieszczono obraz Rodziny N. P. Marii z 1516 (przykryty obrazem św. Rodziny z 1763), a w górnej kondygnacji obraz Matki Boskiej z Dzieciątkiem z pocz. XVI w. W ołtarzach bocznych z końca XVII w. znajdują się barokowe obrazy: św. Marii Magdaleny i św. Marii Egipcjanki w lewym oraz Matki Boskiej Łaskawej i św. Rozalii w prawym. **Malowidła ścienne autorstwa urodzonego w Nowym Targu malarza Hipolita Lipińskiego z ok. 1880, przedstawiają m.in. legendę o założeniu kościoła przez zbójników.** Do ciekawszych elementów wyposażenia wnętrza należą także: rokokowa ambona, organy z 2 poł. XVIII w. oraz dwie gotyckie rzeźby przedstawiające Matkę Boską Bolesną i św. Jana Ewangelistę. Podczas ostatniego remontu, przeprowadzonego w latach 1998–2001, odnowiono m.in. malowidła ścienne i położono marmurową posadzkę. Kościół znajduje się na małopolskim Szlaku Architektury Drewnianej. Jest to najstarsza górska świątynia na Podhalu i znajduje się na **Szlaku Zbójników Karpaccich**.

## Łopuszna

Łopuszna to miejscowość położona jest w Kotlinie Orawsko-Nowotarskiej nad Dunajcem, u podnóża Gorców. Jej zabudowa ciągnie się wzdłuż potoku Łopuszanka w głąb Gorców. Niektóre jej osiedla, jak np. Zarębek Wyżni i Koszary Łopuszańskie, położone są wysoko na zboczach Gorców, odosobnione od reszty wsi. Atrakcyjne położenie miejscowości i baza noclegowa sprawiają, że jest ona dobrą **bazą wypadową do zwiedzania Gorców**. Łopuszna znajduje się na małopolskim **Szlaku Architektury Drewnianej**. Z miejscowości rozciągają się doskonale widoki na Tatry. W miejscowości warto zwiedzić: XV-wieczny późnogotycki drewniany **kościół pw. Świętej Trójcy i św. Antoniego Opatę** oraz **dwór Tetmajerów** z ok. 1790 r. (przebudowany pod koniec XIX w.), który przez pewien czas należał do Leona Przerwy-Tetmajera. Dwór obecnie jest filią Muzeum Tatrzańskiego i znajduje się w nim etnograficzne muzeum. Planowane jest utworzenie tam **Muzeum Kultury Szlacheckiej**.



Fot. Łopuszna.

W Łopusznej dorastał, uczęszczał do szkoły powszechnej odprawił mszę prymicyjną i często tu powracał **ks. Józef Tischner**. Na miejscowym cmentarzu znajduje się jego grób, a w centrum miejscowości budynek **„Tischnerówka”**, w którym znajduje się **izba pamięci ks. J. Tischnera**.

W latach 30. XIX w. na dworze Tetmajerów gościł poeta **Seweryn Goszczyński**, który wielokrotnie zwiedzał Gorce i jako pierwszy opisał je w polskiej literaturze. W 1848 na dworze Tetmajerów gościł także **Jan Kanty Andrusikiewicz, przywódca powstania chochołowskiego**. W dworze bywali także bracia **Kazimierz Przerwa-Tetmajer** i **Włodzimierz Tetmajer**.

## Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

Dane do faktury / przelewu:

**ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI**  
Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC  
NIP: 5532306340 REGON: 240745145  
Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879  
e-mail: [marketing@zbojnickie.pl](mailto:marketing@zbojnickie.pl) [www.zbojnickie.pl](http://www.zbojnickie.pl)



## NASZE MARKI



[zywiec.turystyka.pl](http://zywiec.turystyka.pl) | [zywiec.org](http://zywiec.org) | [zbojnickitravel.pl](http://zbojnickitravel.pl) | [karpackigazda.pl](http://karpackigazda.pl) | [karpaciezboje.pl](http://karpaciezboje.pl) | [goralskicatering.pl](http://goralskicatering.pl) | [jacentygnatowicz.pl](http://jacentygnatowicz.pl) | [kuligi.beskidy.com.pl](http://kuligi.beskidy.com.pl) | [zbojnickisklep.na.allegro.pl](http://zbojnickisklep.na.allegro.pl)

[zbojnickie.pl](http://zbojnickie.pl) | [sylwesterzkuligiem.pl](http://sylwesterzkuligiem.pl) | [balkany-incentive.pl](http://balkany-incentive.pl) | [goralomania.pl](http://goralomania.pl) | [parzenica.com.pl](http://parzenica.com.pl) | [strojegoralskie.pl](http://strojegoralskie.pl) | [serdaki.pl](http://serdaki.pl) | [zbojnicy.com.pl](http://zbojnicy.com.pl) | [kompaniazbojnicka.com.pl](http://kompaniazbojnicka.com.pl) | [folkzboje.pl](http://folkzboje.pl)

Zaświadczenie o wpisie do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych Marszałka Woj. Śląskiego nr. 944 Gwarancja ubezpieczeniowa AXA nr. 01.281.630

## Dębno Podhalańskie

Kościół św. Michała Archanioła to gotycki, drewniany kościół parafialny wpisany na listę światowego dziedzictwa **UNESCO**. Pierwszy kościół w Dębnie wzniesiono prawdopodobnie w XIII wieku. Obecny kościół wybudowany został w II połowie XV w na miejscu starszej świątyni. Z tego okresu pochodzą nawa i prezbiterium. Jest to świątynia orientowana o konstrukcji zrębowej. Jest jednym z najlepiej zachowanych gotyckich drewnianych kościołów i jednocześnie jednym z najbardziej znanych polskich zabytków w kraju i zagranicą (otrzymał jako jedyny drewniany kościół nominację w konkursie siedmiu cudów Polski), wyróżnia się sylwetką (praktycznie niezmienioną od czasów budowy) – wkomponowaną w krajobraz i wyjątkowo cennym ruchomym wyposażeniem, a także unikatową polichromią patronową pochodzącą z około 1500 roku, najstarszą, w całości zachowaną w Europie, wykonaną na drewnie. **Niewątpliwie jest to najlepiej zachowana tego rodzaju polichromia w Polsce.** Jest wykonana w 33 kolorach i zawiera aż 77 motywów w 12 układach. Najczęstsze to ornamenty roślinne i geometryczne. Występują także wątki figuralne i zwierzęta, wśród nich głównie jelenie. Szablony były wielokrotnie używane w różnych obiektach, te prawdopodobnie, ze względu na ich świecki charakter w dworach szlacheckich i magnackich.



Fot. Kościół w Dębnie Podhalańskim.

Uwagę zwraca wizerunek orła jagiellońskiego nad belką tęczową. Wieżę z pochyłymi ścianami, silnie zwężającymi się ku górze, wzniesiono w konstrukcji słupowo-ramowej, z izbicą, w 1601 r. Dziś jest to jedna z najstarszych konstrukcji tego typu w Polsce, sądzi się, że starsza jest tylko wieża kościoła w Binarowej. Dachy kościoła, zadaszenia i ściany wieży oraz jej hełm podbite są gontem, ściany izbicy wieży oszalowane zostały deskami z ozdobnie wyrzynaną koronką u dołu. We wnętrzu znajdują się cenne zabytki rzeźby i malarstwa gotyckiego.

w kościele zachowały się archaiczne elementy wyposażenia, w większości wykonane z desek pokrytych malowidłami. Kościół posiadał soboty od początku swego istnienia, jednak obecnie wzniesiono na początku XIX wieku.

Atrakcją tego niezwykłego kościoła są dzwonki zazwyczaj leżące w prezbiterium. Są bardzo stare – mogły powstać nawet w V wieku. Szczególna skala tego instrumentu, określana mianem gamy perskiej (dłuższe płytki dają wyższe tony), została uzyskana przez wykonanie płytek ze specjalnego stopu i zakopanie ich w ziemi na pewien czas.

W kościele znajduje się również XVI-wieczna haftowana chorągiew wojenna z wizerunkiem św. Stanisława ze Szczepanowa. Wedle niepotwierdzonych przekazów zostawiły ją wojska Jana III Sobieskiego powracającego spod Wiednia po zwycięstwie nad Turkami.

Według dawnej klasyfikacji świątynię zaliczano do zabytków klasy zerowej. W 2003 roku cały obiekt wraz z innymi drewnianymi kościołami południowej Małopolski i Podkarpacia został zapisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO, znajduje się też na szlaku architektury drewnianej województwa małopolskiego (Trasa III - Region Podhalańsko-Pieniński).

**W serialu Janosik (1973) w kościele w Dębnie główny bohater brał ślub z Maryną. Jednak widzom pokazano aż trzy kościoły – inny, kiedy młodzi do niego wchodzili (kaplica na Polanie Chochołowskiej), kościół w Dębnie – gdzie odbywała się cała ceremonia i jeszcze inny, gdy z niego wychodzili.**

## Karczma góralska w Czarnym Dunajcu

Karczma do której państwa zaprosimy to wspaniałe miejsce na odpoczynek w samym środku Podhala pośród malowniczych gór i lasów, ale nie tylko. Regionalna karczma ugości Państwa tradycyjnym jadłem i ludową muzyką. Nawiązując do tradycji właściciele karczmy starają się zachować ten klimat zarówno w architekturze, jak i w potrawach serwowanych gościom, przyjmując ich ze znaną w świecie otwartością mieszkańców tego regionu.



Fot. Karczma góralska w której zjemy obiad.

## Certyfikowana bacówka w Czarnym Dunajcu

Bacówka do której Państwa zaprosimy to jedna z 40 na **Oscypkowym Szlaku**. Koniecznie trzeba skosztować oscypka, bundzu, żyntycy, a przy okazji porozmawiać z bacą, który opowieściami o pasterskich zwyczajach przeniesie nas w dawne czasy. Stąd prowadzi też szlak po słynnych [czarnodunajeckich torfowiskach](#).

W miarę wolnego czasu zobaczymy ścieżkę edukacyjną prowadzącą wzdłuż unikatowych torfowisk przy której ustawiono 13 tablic edukacyjnych. Dla ułatwienia przejścia ustawiono też liczne drewniane pomosty. Ścieżka w formie pętli zaczyna się i kończy miejscem do odpoczynku z ławeczkami i stolikami (zadaszonymi).

## Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

Dane do faktury / przelewu:

**ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI**

Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC

NIP: 5532306340 REGON: 240745145

Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879

e-mail: [marketing@zbojnickie.pl](mailto:marketing@zbojnickie.pl) | [www.zbojnickie.pl](http://www.zbojnickie.pl)



## NASZE MARKI





Fot. Certyfikowana bacówka i ścieżka przyrodnicza przez torfowiska.

**CENA od 80 zł / os.** Cena nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu art. 66, ust. 1 Kodeksu Cywilnego.

**Ustalana zawsze indywidualnie. Jest ona zależna od:**

- Terminu i miejsca podstawienia autobusu;
- ilości osób biorących udział w wycieczce;
- dodatkowych atrakcji.

Za udział w **naszych zbójnickich imprezach** są przewidziane liczne zbójnickie gadżety, które sami produkujemy oraz nagrody w postaci pamiątek regionalnych, certyfikaty zbójnickie, tzw. zbójckie glejty bezpieczeństwa oraz **zbójnicki dukat** na szczęście dla uhonorowania najważniejszych postaci Twojej imprezy. Niniejszy program może ulec modyfikacji w zależności od oczekiwań.

**Rezerwacja wycieczki „Traktem podhalańskich zbójników”**

**Wszystkie usługi na zapytanie z indywidualną kalkulacją!** Skorzystanie z odpowiednich atrakcji wymaga **wcześniejszej rezerwacji**, której można dokonać w siedzibie **Zbójnickie Group** przy ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 Żywiec lub pod nr tel./fax 033 475 96 52 lub + 48 609 789 879 lub pisząc maila: [marketing@zbojnickie.pl](mailto:marketing@zbojnickie.pl) Każda wyprawa z naszym biurem jest nie tylko pełna wrażeń, ale też zapewnia niezbędne bezpieczeństwo.

**Dane do przelewu:**

ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI  
34-300 ŻYWIEC  
Ul. Jana III Sobieskiego 7  
NIP: 553 – 230 – 63 – 40  
REGON: 240 745 145

KONTO BANKOWE ŻŁOTÓWKOWE ING BANK ŚLĄSKI  
**Nr. 84 1050 1070 1000 0023 2267 3688**



**Zbojnickie Group**

Projekt „SZLAK ZBÓJNIKÓW KARPACKICH” FIRMY ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI, a w szczególności prezentowane koncepcje, pomysły i rozwiązania na mocy ustawy o prawach autorskich i prawach pokrewnych z dn. 04.02.1994 r. Dz. U. nr 24 poz. 83 stanowią własność autora. Projekt **ZBÓJNICKI SZLAK** ani żadna z jego części nie może być w żaden sposób kopiowana, powielana, dystrybuowana bez pisemnej zgody autora.



**Zapraszamy do skorzystania z naszych usług!**



**Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego**

**Dane do faktury / przelewu:**

**ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI**  
Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC  
NIP: 5532306340 REGON: 240745145  
Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879  
e-mail: [marketing@zbojnickie.pl](mailto:marketing@zbojnickie.pl) [www.zbojnickie.pl](http://www.zbojnickie.pl)



**NASZE MARKI**



**Kuligi w Beskidach**  
Oferta Sylwestrowa

[zywiec.turystyka.pl](http://zywiec.turystyka.pl) | [zywiec.org](http://zywiec.org) | [zbojnickitravel.pl](http://zbojnickitravel.pl) | [karpackigazda.pl](http://karpackigazda.pl) | [karpackiezboje.pl](http://karpackiezboje.pl) | [goralskicatering.pl](http://goralskicatering.pl) | [jacentygnatowicz.pl](http://jacentygnatowicz.pl) | [kuligi.beskidy.com.pl](http://kuligi.beskidy.com.pl) | [zbojnickisklep.na.allegro.pl](http://zbojnickisklep.na.allegro.pl)

[zbojnickie.pl](http://zbojnickie.pl) | [sylwesterzkuligiem.pl](http://sylwesterzkuligiem.pl) | [balkany-incentive.pl](http://balkany-incentive.pl) | [goralomania.pl](http://goralomania.pl) | [parzenica.com.pl](http://parzenica.com.pl) | [strojegoralskie.pl](http://strojegoralskie.pl) | [serdaki.pl](http://serdaki.pl) | [zbojnicy.com.pl](http://zbojnicy.com.pl) | [kompaniazbojnicka.com.pl](http://kompaniazbojnicka.com.pl) | [folkzboje.pl](http://folkzboje.pl)

Zaświadczenie o wpisie do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych Marszałka Woj. Śląskiego nr. 944 Gwarancja ubezpieczeniowa AXA nr. 01.281.630